
Mistrzostwa Świata w Dobroci – zbieraj Kilometry Dobra

Już po raz szósty Caritas Archidiecezji Białostockiej startuje w Mistrzostwach Świata w Dobroci. W tegorocznej edycji
Kilometrów Dobra zebrane złotówki Caritas zamieni na samochody - by jeszcze skuteczniej dowozić dobro do
potrzebujących.

Samochód w Wypożyczalni Sprzętu Medycznego im. Św. Łukasza codziennie
transportuje łóżka, wózki i chodziki do chorych. W Centrum Pomocy Samarytanin auto
przewozi setki kilogramów żywności miesięcznie, samochód służący przy Noclegowni
dla Bezdomnych pomaga w aktywizacji mieszkańców placówki, a także podczas
zbiórek żywności, wigilii i śniadań organizowanych dla kilkuset osób samotnych i
potrzebujących.

- Auta Caritas są wyeksploatowane. Jedno ma 16 lat i ponad 340 tysięcy kilometrów
przebiegu, drugie – 3 lata mniej, ale przebieg większy o 70 tysięcy kilometrów.
Utrzymanie sprawności aut generuje coraz większe koszty. Chcemy skuteczniej i
bezpieczniej dowozić dobro do potrzebujących. Stąd tegoroczny cel w ramach kampanii
Kilometry Dobra: dwa samochody dostawcze – wyjaśnia ks. Adam Kozikowski, dyrektor
Caritas Archidiecezji Białostockiej.

 

Kierownik Noclegowni dla Mężczyzn św. Brata Alberta Sebastian Wiśniewski dodaje, że
auto, z którego korzysta od 13 lat, jest najczęściej wykorzystywanym we flocie Caritas
Archidiecezji Białostockiej. – Samochód w codziennej pracy Caritas oznacza więcej niż
może się wydawać. Pomaga w obsłudze logistycznej większości wydarzeń (zbiórki
żywności, wigilie i śniadania wielkanocne), służy osobom niepełnosprawnym, zimą –
seniorom i osobom samotnym, dzięki niemu możliwa jest reintegracja i aktywizacja
bezdomnych mieszkańców Noclegowni oraz zaopatrywanie placówek Caritas –
wyjaśnia Sebastian Wiśniewski. 

 Do realizacji celu potrzeba 200 tysięcy złotych.  Specjalną ofertę zakupu dwóch
samochodów dostawczych - Fiata Doblò i Fiata Ducato – przedstawił białostocki  salon
KONRYS. – Rozumiemy i doceniamy misję Caritas. Cieszymy się, że możemy wspierać
organizację z tak długą tradycją i włączyć się w Mistrzostwa Świata w Dobroci. Ze
swojej strony zapewniamy o pełnym wsparciu i pomocy organizacyjnej – powiedział
Jakub Witczak, kierownik salonu KONRYS w Białymstoku.

Kampania Kilometry Dobra potrwa do końca maja. Pierwszy metr dobra – ciąg 44
złotówek – ułożyli podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy „Pogodni” Caritas
Archidiecezji Białostockiej. – Zapraszamy do włączenia się szkoły, przedszkola, firmy,
parafie, grupy przyjaciół, osoby indywidualne, każdego, komu leży na sercu dobro osób
potrzebujących – podkreśliła Agata Papierz, koordynator Kilometrów Dobra w
białostockiej Caritas. Pieniądze można wpłacać przez stronę www.kilometrydobra.pl
lub zbierać do specjalnych puszek do końca maja.

http://www.kilometrydobra.pl/


lub zbierać do specjalnych puszek do końca maja.

Wszystkie zebrane nominały zostaną zamienione na monety jednozłotowe i podczas
finału, który w Białymstoku odbędzie się 9 czerwca na Placu przed Teatrem
Dramatycznym zostaną ułożone szeregi ze złotówek. W całym kraju 47 organizacji
będzie bić Rekord Guinnessa w układaniu szeregu monet, który od 2012 roku należy do
Austriaków i wynosi 75,2 km.

Przez 5 lat w ramach ogólnopolskiej kampanii Kilometry Dobra sfinansowano 180
projektów wartych ponad 4,5 mln zł. Caritas Archidiecezji Białostockiej trzykrotnie
zdobyła tytuł Mistrza Świata w Dobroci.
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